
Министерство просвещения Российской Федерации 

Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 55» 

654066, Кемеровская область – Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Грдины, 6 

тел. 77-37-65, 77-38-23 

«29» августа 2024г.                                                                                                              №  116 

ПРИКАЗ 

Об организации  дополнительных платных  

образовательных услуг в МБОУ «СОШ №55» в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании устава школы, лицензии на осуществление образовательной деятельности, 

серия 42ЛО1 № 0003614 регистрационный № 16554 от 07.12.2016г., выданной 

Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской 

области, дающей право на осуществление платных образовательных услуг, Положения 

об оказании платных дополнительных образовательных услуг МБОУ «СОШ №55»  

Приказываю: 

1.Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых на 

возмездной основе в 2024-2025 учебном году 

 

№п/п Название рабочей учебной программы 

1.  Малышкина школа. Подготовка к школе. Математика (0 класс) 

2.  Малышкина школа. Подготовка к школе. Учимся писать (0 класс) 

3.  Малышкина школа. Мои английские друзья ( 0 класс) 

4.  Английский для общения (9 класс) 

5.  Английский для общения ( 10 класс) 

6.  Математическая шкатулка (6, 7 класс) 

7.  Дополнительные главы математики (9 класс) 

8.  Занимательное обществознание (9 класс) 

9.  Культура письменной речи (9 класс) 

10.  Химия для любознательных (9 класс) 

11.  Дополнительные вопросы математики (10-11 классы) 

12.  Культура письменной речи (10- 11 классы) 

13.  Правовые системы мира (10-11 классы) 

14.  Физика и человек (9-10 классы) 

15.  Основы общей химии (10-11классы) 

16.  Генетика ( 10-11 классы) 

17.  Трудные вопросы экономической географии (8-9 класс) 

 

  



2. Установить расценки на предоставление платных дополнительных образовательных 

услуг на 2024-2025г. 
 

№

п/п 

Название 

курса 

Кол-

во 

часов 

всего 

стоимость 

часа 

общая стоимость 

курса  

полна

я 

льготна

я 

полная льготная 

Подготовка к школе 

1 Малышкина школа. Подготовка к школе. 

Математика 
28 155 р 77,5 р 4340р 2170р 

2 Малышкина школа. Подготовка к школе. 

Учимся писать 
28 155 р 77,5 р 4340р 2170р 

3 Малышкина школа. Мои английские 

друзья 
28 155р 77,5 р 4340р 2170р 

Курсы для учеников 

5-11 классов 

4 Английский для общения (9 класс) 30 155р 77,5 р 4650р 2325р 

5 Английский для общения (10 класс) 30 155р 77,5 р 4650р 2325р 

6 Математическая шкатулка (6 класс) 30 155р 77,5 р 4650р 2325р 

7 Математическая шкатулка (7 класс) 30 155р  77,5 р 4650р 2325р 

8 Дополнительные главы математики (9 

класс) 

30 155р 77,5р 4650р 2325р 

9 Занимательное обществознание (9 класс) 30 155р 77,5р 4650р 2325р 

10 Культура письменной речи (9 класс) 30 155р 77,5р 4650р 2325р 

11 Дополнительные вопросы математики (10-

11 классы) 

60 155р 77,5 р 9300р 4650р 

12 Культура письменной речи (10 классы) 30 155 р 77,5 р 4650р 2325р 

13 Культура письменной речи (11 классы) 30 155 р 77,5 р 4650р 2325р 

14 Правовые системы мира (10 классы) 30 155р 77,5 р 4650р 2325р 

15 Правовые системы мира (11 классы) 30 155р 77,5 р 4650р 2325р 

16 Химия для любознательных (9 класс) 30 155 77,5р 4960р 2480р 

17 Основы общей химии (10-11классы) 64 155 р 77,5р 9920р 4960р 

 

2.1. Для групп с наполняемостью менее нормативной (12 и менее человек) стоимость 

одного часа  полного договора установить в размере 155,00 рублей, льготного – 77,50 

рублей соответственно. Ежемесячная оплата – 620 рублей, льготная – 310 рублей 

ежемесячно за одну образовательную программу.   

На основании решения совета народных депутатов № 13/180 от 23.11.2010 о внесении 

изменений в постановление «О дополнительных платных образовательных и других 

услугах, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями города 

Новокузнецка» установить перечень льготных категорий граждан, для которых 

устанавливается оплата за дополнительные платные образовательные услуги в размере 

не более 50% от прейскуранта: 

 Многодетные семьи. 

 Родители-инвалиды, родители детей-инвалидов. 

 Семьи военнослужащих, пострадавших при исполнении обязанностей 

военной  службы. 



 Ветераны боевых действий. 

 Матери-одиночки. 

 Малообеспеченные семьи, состоящие на учете в органах социальной защиты. 

 Граждане, осуществляющие опеку или попечительство детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

 Участники ликвидации Чернобыльской аварии и приравненные к ним 

категории  граждан. 

 Работники образовательного учреждения, получающие дополнительные 
платные  услуги в образовательном учреждении, в котором трудоустроены. 

3. Назначить зам.директора по УВР Денисенко Е.И., курирующей деятельность 

дополнительных образовательных услуг в 5-11 классах, осуществление мониторинга 

программно-методического обеспечения  занятий, контроль максимального использования 

на занятиях оптимальных методик и технологий обучения. 

4. Назначить Фролову Ю.В., курирующей деятельность дополнительных образовательных 

услуг дошкольного образования и в 0-4 классах, осуществление мониторинга программно-

методического обеспечения занятий, контроль максимального использования на занятиях 

оптимальных методик и технологий обучения. 

5. Назначить ответственной за составление приказов по организации дополнительных 

образовательных услуг Буинцеву Н.С.  

6. На основании заключенных договоров скомплектовать группы учащихся для 

предоставления дополнительных образовательных услуг, ответственная Буинцева Н.С. 

7. Составить расписание дополнительных платных занятий, ответственная Буинцева Н.С. 

8. Назначить Воронову А.С. ответственной за составление дополнительных соглашений к 

трудовым договорам педагогов, задействованным в проведении платных услуг. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по НМР Буинцеву 

Н.С. 

Директор МБОУ «СОШ № 55» _________________________ Е.М. Кокоулина 

 

 


